
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
17 марта 2021 года г. находка № 276

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций Находкинского городского округа» 
на 2018-2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную 

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 22.11.2017 № 1638

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Думы Находкинского городского округа от 17.12.2020 

№ 755 - НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2021 год и на 

плановый период 2022 - 2023 годов», администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка coij 

ориентированных некоммерческих организаций Находкинского городского 

на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную постано 

администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1638 

Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Программы «1. Паспорт муниципальной программы» излф 

новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации мунициг| 

программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

иально 

(р круга» 

ением 

((далее -

жить в

альнои



2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах Массовой 

информации и разместить на официальном сайте Находкинского городского ркруга в 

сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Находкинского городского округа» на 2018 - 2020 годы 

и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1638, возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа - начальника управления 

внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа 

Сапрыкина К.Л.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Mai инский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 17 марта 2021 года № 276

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22 ноября 2017 года № 1638

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Находкинского городского округа» 

на 2018-2020 годы и на период до 2025 года»

1. Паспорт муниципальной программы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

отдел по связям с общественностью 
управления внешних коммуникаций 
администрации Находкинского горо; 
округа(далее -  отдел)

о я о 3

Соисполнители муниципальной 
программы

не предусмотрены

Структура муниципальной 
программы:

мероприятия муниципальной nporpai -ШЫ

Цели муниципальной программы: развитие и совершенствование деяте 
социально ориентире 
некоммерческих организаций (дале 
НКО)

льности 
жанных 
; -  СО

Задачи муниципальной программы: выявление и поддержка со 
значимых инициатив СО НКО;
- создание условий для деятельно 
НКО.

диально 

;ти СО

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реализуется в 2018 ~ 2025 
в один этап.

годах

Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы:

количество СО НКО, полу 
финансовую поддержку поср< 
предоставления субсидий за счет 
местного бюджета Находю 
городского округа (далее -  м 
бюджета) (2018 г. <= 5, 2019 г. <=5, 
<=5, 2021 г. <=5, 2022 г. <=5, 2023 
2024 г. <=5, 2025 г. <=5);

швших 
щетвом 
средств 
шского 
устного 
2020 г. 
г. <=5,



2

-количество СО НКО, подавших з 
участие в конкурсах социально з 
проектов краевого и федеральной 
(2018 г. <= 3, 2019 г. <=3, 2020 г. < 
г. <=3, 2022 г. <=3, 2023 г. <=3, 202 
2025 г. <=3)

швки на 
дачимых 
► уровня 
=3, 2021 
4 г. <=3,

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа , в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мерс 
муниципальной программы за счет 
местного бюджета составляет 13 4̂  
руб. (в текущих ценах каждого год 
числе:
2018 г . -  1175,0 тыс.руб.
2019 г. -  1750,0 тыс.руб.
2020 г. -  1500,0 тыс.руб.
2021 г. -  1800,0 тыс.руб.
2022 г. - 1800,0 тыс.руб.
2023 г. - 1800,0 тыс.руб.
2024 г. - 1800,0 тыс.руб.
2025 г. - 1800,0 тыс.руб.

приятий 
средств 

'5,0 тыс. 
l), в том

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования меро 
муниципальной программы за счет с 
местного бюджета составляет 7 750,( 
руб. (в текущих ценах каждого года) 
числе:
2018 г. -  1175,0 тыс.руб.
2019 г. -  1175,0,0 тыс.руб.
2020 г. -  1500,0 тыс.руб.
2021 г. -  1300,0 тыс.руб.
2022 г. -  1300,0 тыс.руб.
2023 г. -  1300, 0 тыс.руб.
2024 г. -  0,0 тыс.руб.
2025 г. -  0,0 тыс.руб.

триятий 
редств 
) тыс.
, в том

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы:

количество СО НКО, пол) 
финансовую поддержку поср 
предоставления субсидий за счет 
местного бюджета, не менее 5 СО 
2025 году;
- количество СО НКО, подавших зг 
участие в конкурсах социально 31 
проектов краевого и федерального 
не менее 3 СО НКО к 2025 году.

чивших 
едством 
средств 
НКО к

явки на 
ачимых 
уровня,



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 17 марта 2021 года № 276

Приложение № 3

к муниципальной программе «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 

организаций Находкинского городского округа» 
на 2018-2020 годы и на период до 2025 года», 

утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от «22» ноября 2017 года 
№ 1638

РЕСУРСНОЕ О БЕСПЕЧЕН ИЕ 
реализации муниципальной программы

N
п/
п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен­
ный

исполнитель

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Поддержка СО 

НКО
отдел по 
связям с

851 1006 03901
61040

631 1175,0 1175,0 1500,0 1300,0 1300,0 1300,0 0,0 0,0

—11а,ходкинского 
городского округа 

на
2018-2025  годы

—общест—  
венностью



2

1 2 3 4 5 6 7 г 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Предоставление 

финансовой 
поддержки СО 

НКО посредством 
предоставления 

субсидий

отдел по 
связям с 
обществен­
ностью

851 1006 03901
61040

631 Г 1175,0 1175,0 1500,0 1300,0 1300,0 1300,0 0,0 0,0

2. Организация 
участия СО НКО 

в семинарах и 
иных 

мероприятий по 
обмену опытом и 
распространению 
лучших практик

отдел по 
связям с 
обществен­
ностью

851 1006 03901
61040

631 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Оказание
консультационной

поддержки.

отдел по 
связям с 
обществен­
ностью

851 1006 03901
61040

631 0 0 0 0 0 0 0 0


